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Abstrakt

BakaláĜská práce ,,StavebnČ technických prĤzkum bytového domu Krejčího 3Řř/2 a 3ŘŘ/4“ se

vČnuje nČkolika částem a to popisu objektu, stavebnČ technickému prĤzkumu objektu, sanaci

vlhkého zdiva, laboratornímu prĤzkumu vlhkosti a chemismu a v poslední části návrhu sanace

suterénních prostor.
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Abstract

The bachelor thesis, "A Structural and Technical Survey of the apartment building Krejčí

Street 389/2 and 388/4" firstly deals with detailed report of current state including a damage

description of the building. Further, laboratory testing of humidity and chemistry was done and

possible remediation methods are described. Finally, based on visual and laboratory survey, a

basement moisture remediation is designed.
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Úvod

Cílem této bakaláĜské práce je vypracování stavebnČ technického a laboratorního prĤzkumu

bytového domu Krejčího 3Řř/2 a 3ŘŘ/4 v Praze Libni, vystavČného v druhé polovinČ 1ř. století.

Obsahem práce je zpracování zjištČných informací o objektu, analýza stávajícího stavu včetnČ

následného návrhu sanace vlhkosti suterénních prostor objektu. Součástí práce je podrobná

fotodokumentace konstrukcí objektu a zjištČných poruch.

Dané téma jsem se rozhodl zpracovat z dĤvodu plánované celkové rekonstrukce bytového

domu. V plánu celkové rekonstrukce objektu je sanace suterénních prostor, rekonstrukce fasád a

společenských prostor v objektu. DĤležitým krokem této celkové rekonstrukce je odstranČní

vzlínání vlhkosti suterénními stČnami smČrem do 1. nadzemního podlaží. Touto problematikou

se tato práce v druhé polovinČ obsahu zabývá. Tato část rekonstrukce je dĤležitá pro zlepšení

stavebnČ technického stavu suterénních prostor a pro ochranu novČ zrekonstruovaných částí

objektu.

Problém vlhkosti v podzemních konstrukcí snižuje využitelnost podzemních prostor objektu a

díky vzlínání vlhkosti i komfortní užívání prostor v 1. nadzemním podlaží a vstupních prostor

objektu. Vzlínající vlhkost snižuje kvalitu, hodnotu objektu a vlastnosti použitých materiálu,

která mĤže vést až k degradaci konstrukce. Vlhkost v konstrukci má vliv na její materiálové

vlastnosti, a to pĜedevším na tepelnČ-izolační vlastnosti, v horším pĜípadnČ na špatnou statickou

funkci konstrukce. Dále vlhkost v konstrukci má vliv na estetiku a hygienu prostĜedí a vytváĜí

podmínky pro vznik zdraví škodlivých plísní.

Vlhkost v suterénních a společných prostorách je často okem viditelná. PlísnČ, mapy na stČnách

či zápach, to vše snižuje komfort a hodnotu bydlení. Tímto stavem se snižuje i pĜípadná

možnost pronajmutí suterénních prostor nebo použití pro skladování osobních vČcí majitelĤ

bytových jednotek v objektu.

PĜínosem této práce by mČlo být zjištČní a popsání technického stavu objektu, poĜízení

fotodokumentace, návrh sanace vlhkosti v suterénních prostorách, a pĜípadné následné využití

pro potĜeby bytového družstva, jako podklad pro plánovanou rekonstrukci.
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1 Popis objektu

1.1 Identifikace objektu

Název stavby: Bytový dĤm Krejčího ulice 3Řř/2 a 3ŘŘ/4

Místo stavby: Praha 8 – LibeĖ, ulice Krejčího

Obec a k. ú.: LibeĖ, č.kú: 730891

Kraj: Praha

Parcelní číslo: 251 a 249

Vlastník: Bytové družstvo Krejčího 3Řř/2 a 3ŘŘ/4, dále jen bytové družstvo

ZastavČná plocha: 621,5 m

Počet bytĤ v objektu: 18

Obrázek 1: Poloha objektu [1] a katastrální mapa [2]

S
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1.2 Orientace ke svČtovým stranám

ěešený objekt stojí soubČžnČ s ulicí Krejčího, která prochází smČrem z východu na západ

(obr.2). K této ulici pĜilehá objekt svou severní stranou. Hlavní vstupy do objektu jsou

situovány z této prĤčelní strany. Jižní strana objektu je situována do údolí, kde se nachází

mČstská část Praha – LibeĖ, a na protilehlé stranČ údolí se rozkládá mČstská část Praha-Žižkov.

Východní strana domu pak smČĜuje k ZenklovČ ulici, jenž tvoĜí páteĜní komunikaci spojující

dopravní uzly mČstské hromadné dopravy Palmovka a Kobylisy. Západní strana domu smČĜuje

k vltavskému údolí a k Pražskému Hradu.

Obrázek 2: UmístČní vzhledem ke svČtovým stranám
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1.3 Základní charakteristika

Vybraný objekt se skládá ze dvou bytových domĤ, bytového domu Krejčího 4, Praha Ř,

označeného jako A, a bytového domu Krejčího 2, Praha Ř, označeného jako B, dále jen bytový

dĤm A a B. Tyto bytové domy jsou shodné ve všech smČrech a jsou spojeny zdvojenou štítovou

zdí, probíhající od základĤ až do pĤdních prostor (obr. 3). Každý dĤm je tvoĜen jedním

podzemním podlažím, tĜemi nadzemními podlažími a pĤdou. Domy jsou zdČné se sedlovou

stĜechou, jejíž nosnou částí je dĜevČný krov.

Obrázek 3: RozdČlení objektu

Bytové domy slouží čistČ pro bydlení a ani do budoucna bytové družstvo neplánuje zmČnu této

funkce. Ačkoliv část sklepních prostor byla v minulosti upravena pro komerční využití, dnes již

tuto funkci nemá, a to pĜedevším z dĤvodu nedostatečného vybavení v oblasti hygienického

zázemí, vytápČní, chybČjící hydroizolace a zvýšené vlhkosti. Do budoucna bytové družstvo

plánuje využít pĤdní prostory pro rozšíĜení obytného prostoru a vznik nových bytových

jednotek. Dále bytové družstvo plánuje vytvoĜit sklepní kóje v suterénních prostorech.

Hlavní vstupy do domu A i B jsou z ulice Krejčího na severní fasádČ. Zde k budovám pĜiléhá

asfaltový chodník o šíĜce 2500 mm. Parkování není v bytových domech Ĝešeno, a proto se

parkuje na ulici podél chodníku. Na jižní stranČ objektu se nachází zahrada pro bytové domy A

a B, která je ve vlastnictví bytového družstva. Celý pozemek je ohraničen plotem z drátČného

pletiva a v západní části sousedním objektem Sportcentra Koráb. Vstup na zahradu je možný jak

z bytových domĤ, tak i z ulice pomocí vjezdových vrat, a to na východní i západní stranČ

(obr.4).

A

B
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Obrázek 4: červená b. – hranice pozemku; modrá b. – vjezdová brána; zelená b. – hlavní vstup

1.4 Urbanistické a architektonické Ĝešení stavby

Stavba se nachází v horní Libni, v klidové části obce u mČstského parku, školní zahrady a u

LibeĖského hĜbitova. Objekt stojí v zeleni nad zahrádkáĜskou kolonií. Z jižní strany není nijak

zaclonČn, objekt je vidČt jak z dolní LibnČ, Holešovic, Karlína a části Vysočan, tak i z protČjšího

kopce Žižkova (obr.5). Viditelná je jižní strana s rizality a lodžiemi.

Obrázek 5: UmístČní stavby

Bytové domy mají obdélníkový tvar a společnou zdvojenou štítovou zeć. Delší strany objektĤ

A a B jsou orientovány na severní a jižní svČtové strany. Severní strana smČĜuje do ulice

Krejčího. Zde se nacházejí ve stĜední části fasády hlavní vstupy do bytových domĤ a po

stranách objektĤ vjezdy na zahradu. Jižní strana je otočená k zahrádkáĜské kolonii.

Každý dĤm má jedno podzemní podlaží, tĜi nadzemní podlaží a pĤdu. Na každém nadzemním

podlaží se nacházejí tĜi bytové jednotky s vlastním hygienickým zaĜízením.
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Na vstupy do jednotlivých objektĤ navazuje vždy hala, která má vyšší svČtlou výšku a strop

tvoĜí zrcadlová klenba. Na konci haly se nachází jednoramenné schodištČ se dvČma stupni, po

kterých se dostaneme na mezipodestu hlavního schodištČ. Z této podesty pokračuje

jednoramenné schodištČ buć na hlavní podestu prvního nadzemního podlaží nebo do

podzemního podlaží. SchodištČ je kamenné, vetknuté do schodišĢových stČn. Na hlavní podestČ


[…]


povrchu.“ [11]

Dvousložková pružná cementová hydroizolace - Mapelastic Foundation – „Hydroizolace

betonových a zdČných konstrukcí vystavČných tlakové vodČ v pozitivním i negativním smČru. Je

určen pro základové zdi, parkovištČ, suterénní místnosti, vany, kanálové stoky a bazény.“ [11]

Základní postĜik – PoroMap Rinzaffo – „Je základní postĜik pro zvýšení pĜídržnosti malt k

podkladu; je odolný proti solím, složený ze speciálních hydraulických pojiv s pucolánovou

reakcí, pĜírodních pískĤ a speciálních pĜísad.“ [11]
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Odvlhčovací omítka – PoroMap Intonaco – „Je pĜedem pĜipravená odvlhčovací malta, pro

ruční zpracování. Skládá se ze speciálních hydraulických pojiv s pucolánovou reakcí,

pĜírodních pískĤ a speciálních pĜísad a používá se pĜi sanaci historického zdiva z pĜírodního

kamene, cihel a tufu, které je zasaženo vzlínající kapilární vlhkostí.“ [11]

Paropropustná vyhlazovací omítka – PoroMap Finiture – „Je jemná maltová smČs svČtlé

barvy bez obsahu cementu, která je odolná proti síranĤm a je určená ke konečné úpravČ

odvlhčovacích omítek nebo finálních omítek s hrubČjší texturou pro konstrukce z pĜírodního

kamene nebo cihel i na historicky významných budovách.“ [11]

Sanační omítku pro východní, jižní a západní stranu jsem navrhl systém firmy Baumit.

Sanační podhoz - Baumit Sanova pĜednástĜik - „Adhezní vrstva sanačních omítkových systémĤ

Baumit Sanova.“ [12]

Sanační omítka - Baumit Sanova MonoTras H – „RučnČ zpracovatelná vápenotrasová

omítka.“ [12]

Cílem celé páté kapitoly bylo navrhnout možnosti sanace vlhkosti suterénu a vybrat pro

konkrétní objekt nejvhodnČjší návrh, který lze aplikovat. V podrobném popisu postupu práce

jsem nastínil postup provádČní sanace vlhkosti včetnČ použitých materiálĤ. Pro sanaci severní

strany jsem vybral pĜímou metodu sanace, a to kontaktní cementovou hydroizolační stČrku

aplikovanou z vnitĜní strany suterénu a dále infuzní clonu aplikovanou nad úrovní chodníku.

Toto Ĝešení jsem zvolil z dĤvodu v chodníku vedených inženýrských sítí. Odkopání objektu na

této stranČ vidím jako komplikovanou a složitČ realizovatelnou. Na západní, jižní a východní

stranČ jsem se rozhodl navrhnout kombinaci pĜímé a nepĜímé metody sanace vlhkosti. Z pĜímé

metody jsem zvolil infuzní clonu v místČ kamenných základĤ v kombinaci s aplikací asfaltové

stČrky na vnČjší strany stČn suterénu. Z nepĜímé metody jsem navrhl obvodovou drenáž objektu.

Sanace vlhkostí objektĤ je složitá disciplína. Konkrétní návrh zpravidla ovlivĖuje více faktorĤ,

jako vnČjší podmínky, odlišnosti Ĝešených objektĤ, účel budoucího využití sanovaného prostoru.

Dá se konstatovat, že neexistuje pouze jedno správné Ĝešení. Vždy je nutné sanaci vlhkosti

posuzovat z více úhlĤ pohledu na danou problematiku. Nutností je vČdČt, jak velký zásah je

možný do konstrukce objektu a jeho okolí. Tato problematika je každodenní součást stavební

praxe.
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ZávČr

Cílem této práce bylo zpracování podrobného stavebnČ technického prĤzkumu bytového domu

včetnČ zakreslení schémat konstrukcí a zjištČných poruch objektu, poĜízení fotodokumentace

objektu včetnČ poruch a následná analýza možných pĜíčin poruch. Dále byl cílem podrobný

vlhkostní prĤzkum, včetnČ prĤzkumu chemismu a následné zhodnocení možných sanačních

metod a návrh konkrétní sanační metody.

V první polovinČ zpracované práce jsem se zabýval popisem, historií objektu, detailním

prĤzkumem a popisem konstrukcí, včetnČ fotodokumentace. Pro tuto část práce jsem odebral

nČkolik vzorkĤ pro laboratorní určení hmotnostní vlhkosti a chemismu. Výsledky byly

zpracovány do grafĤ a tabulek. Z výsledku laboratorního šetĜení vyplynula nedostatečná

hydroizolace suterénních zdí objektu.

V druhé polovinČ práce jsem popsal možnosti sanace objektu a navrhnul zpĤsob, jak eliminovat

vzlínání vlhkosti do objektu prostĜednictvím pĜímé a nepĜímé sanační metody. Z pĜímé metody

jsem navrhl nízkotlakou injektáž základĤ s asfaltovou hydroizolační stČrkou a z nepĜímé metody

drenáž objektu. Tyto metody jsem uplatnil na východní, jižní a západní stranČ objektu. Na

severní stranČ objektu jsem uplatnil koncept injektáže nad úrovní chodníku s vnitĜní systémovou

stČrkovou hydroizolací s ohledem na inženýrské sítČ v chodníku.

ZávČrem bych zmínil pro mČ pĜínosný poznatek, jak je dĤležitá správnČ provedená hydroizolace

spodních staveb, a to nejenom u novostaveb, ale také u historických objektĤ pro bezproblémové

využívání funkčních suterénních prostor.

Další pro mČ pĜínosnou vČcí byla možnost osobní návštČvy laboratoĜe, kde jsem si mohl

vyzkoušet jednotlivé postupy k zjištČní vlhkosti a chemismu v materiálech. Jsem velmi rád, že

jsme si mohl vyzkoušet teorii v konkrétní praxi.
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