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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno

Splnění cílů a zadání práce

Odborná úroveň práce

Vhodnost použitých metod

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Schopnost studenta vnímat řešenou
problematiku v širších souvislostech

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj
do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Připomínky k práci

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, rozsah ¼ - ½ stránky):

Student měl v bakalářské práci za úkol zpracovat podrobný stavebně-technický průzkum
bytového domu v ulici Krejčího včetně schémat a fotodokumentací zjištěných poruch. Dále
provést vlhkostní průzkum vč. průzkumu chemismu a důkladnou analýzu možných příčin
zjištěných poruch. V závěru měl student zhodnotit možné sanační metody a na základě
zhodnocení navrhnout pro daný objekt popř. jeho část finální řešení.

Bakalářská práce splňuje po obsahové stránce cíle a zadání. Po grafické stránce je práce
kvalitně zpracována a má vysokou odbornou úroveň – student je znalý problematiky sanace
vlhkosti, jak dokládá rešerší. Obsah textů je srozumitelný a velmi dobře čitelný a až na
několik překlepů neobsahuje gramatické a stylistické chyby. Student prokázal schopnost
vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech. Osobně také hodnotím kladně přesah
práce – stavebně technický průzkum poslouží jako podklad pro budoucí stavební práce
v objektu.
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III. Doporučení pro rozpravu
Pro účely rozpravy doporučuji následující (povinné pole):

 Drenážní systémy, jejich výhody a nevýhody.

 Metoda sanace vlhkosti pomocí nerezových desek a její omezení

 Stropní konstrukce z konce 19. století: přehled, materiály, statické působení

 Statické působení a tuhost vaznicového krovu

VI. Celkové hodnocení
Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

A
…………………

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze, dne 25. 1. 2018

Oponent bakalářské práce